Puuirrdo noiÔüb di
Câman Mmhlpd d.
Santr Trra - ES, nr
bíflrdo.ítgetlôLGl

Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo

DECRETO LEGISLATIVO NO OO2I2O14

REJEITA A MENSAGEM DE VETO
NO O8O/2013 AO AUTOGRAFO DE
LEt No 074t2013.

A. CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuiçÕes legais, faz saber que o Plenário aprovou e eu,
José Maria Degasperi, Presidente, promulgo o seguinte DECRETO
TEGISLATIVO:

Art. 10 - Fica rejeitada a Mensagem de Veto no 08012A13, do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ao Autógrafo de Lei no 07412013,
que pRoíBE A FABRtcAÇÃo, A vENDA, A côurnctALtzAÇÃo E A
DISTRIBUIÇÃO, A QUALQUER TíTULO, DE ARMAS DE BRINQUEDO,
INSTITUI A SEMANA DO DESARMAMENTO INFANTIL E DÁ OUTRAS
PROUDÊNCIAS.

Art. 20 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

§ala Augusto Ruschi, em 03 de abril de 2014.

JúT'/ Presidente

Rua Darly Nerty VervloeÍ, 434 - Centro - Telefax (27) 3259-1474 I 3259-1803 - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES